CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Comissão de Educação, Saúde e Cultura



ATA DA 4ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E CULTURA, NA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 6ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 27 DE JUNHO DE 2013.

Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e treze, às dezenove horas e cinquenta minutos, no Plenário da Câmara Legislativa do Distrito Federal, reuniu-se a Comissão de Educação, Saúde e Cultura, presentes os(as) Deputados(as) Liliane Roriz, Evandro Garla, Benedito Domingos e Luzia de Paula, ausente o Deputado Wellington Luiz. A Presidente da Comissão, Deputada Liliane Roriz, declarou aberta a 4ª Reunião Extraordinária da Comissão de Educação, Saúde e Cultura para discussão e votação do Item 1 - Projeto de Lei nº 1.437/2013, autoria dos Deputados Rôney Nemer e Wellington Luiz, relatoria Deputada Luzia de Paula, que "inclui no Calendário de Eventos Oficiais do Distrito Federal a Festa da Padroeira da Paróquia Imaculada Coração de Maria". A Deputada Relatora leu o parecer e declarou favorável à aprovação do Projeto. Deliberação: recebeu parecer pela aprovação, na forma da Emenda apresentada. Aprovado com três votos favoráveis e duas ausências. Discussão e votação o Item 2 - Projeto de Lei nº 1.550/2013, autoria dos Deputados Rôney Nemer e Cláudio Abrantes, relatoria Deputada Luzia de Paula, que "inclui no Calendário de Eventos Oficiais do Distrito Federal a Festa da Padroeira da Paróquia de Santa Edwiges". A Deputada Relatora leu o parecer e declarou favorável à aprovação do Projeto. Deliberação: recebeu parecer pela aprovação. Aprovado com quatro votos favoráveis e uma ausência. Discussão e votação o Item 3 - Projeto de Lei nº 1.438/2013, autoria dos Deputados Rôney Nemer e Wellington Luiz, relatoria Deputada Luzia de Paula, que "inclui no Calendário de Eventos Oficiais do Distrito Federal a Festa da Padroeira da Paróquia Maria Auxiliadora". A Deputada Relatora leu o parecer e declarou favorável à aprovação do Projeto. Deliberação: recebeu parecer pela aprovação, na forma da Emenda apresentada. Aprovado com quatro votos favoráveis e uma ausência. Não havendo nada mais a ser tratado, a Presidente declarou encerrada a reunião às dezenove horas e cinquenta e nove minutos. Da qual eu, Egerineu Marques Brandão Junior, na qualidade de secretário, lavro a presente ata que, depois de lida e aprovada, vai assinada pela Presidente da Comissão, Deputada Liliane Roriz.

DEPUTADA LILIANE RORIZ

Presidente da Comissão de Educação, Saúde e Cultura